

## 西藏矿业发展股份有限公司

### 2017 第三季度报告

证券代码:000762 证券简称:西藏矿业 公告编号:2017-018

#### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人曾豪、主管会计工作负责人张福成及会计机构负责人(会计主管人员)韩小会声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	3,174,968,899.21	2,921,553,765.22	8.67%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,126,659,124.78	2,122,474,271.90	0.20%
营业收入(元)	261,722,037.75	67,030.46	426,099,374.87
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,046,247.60	1,491,676.46	4,434,530.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	37,238,499.80	2,383,296.29	5,256,518.76
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-65,553,277.10
基本每股收益(元/股)	0.0711	1,553.49%	0.0085
稀释每股收益(元/股)	0.0711	1,553.49%	0.0085
加权平均净资产收益率	1.76%	1.66%	0.21%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-198,062.42	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	446,747.51	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	542,657.75	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,577,962.32	
减:所得税影响额	54,178.90	
少数股东权益影响额(税后)	-19,018.88	
合计	-821,988.50	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
 适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	91,921	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
西藏自治区矿业发展总公司	国有法人	19.93%	103,779,275
成都天齐实业(集团)有限公司	境内非国有法人	3.23%	16,838,219
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.99%	15,579,500
西藏康华工贸有限公司	国有法人	2.61%	13,607,855
杭州华泰信投资管理有限公司	境内非国有法人	1.68%	8,598,532
西藏自治区投资有限公司	国有法人	1.62%	8,419,109
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	其他	0.97%	5,027,012
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	其他	0.61%	3,183,832
张福祥	境内自然人	0.47%	2,468,900
张福祥	境内自然人	0.46%	2,377,402

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类及数量
西藏矿业发展股份有限公司	人民币普通股 84,212,240
中央汇金资产管理有限责任公司	人民币普通股 15,579,500
西藏康华工贸有限公司	人民币普通股 13,607,855
杭州华泰信投资管理有限公司	人民币普通股 8,598,532
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	人民币普通股 5,027,012
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	人民币普通股 3,183,832
张福祥	人民币普通股 2,468,900
张福祥	人民币普通股 2,377,402
沈源	人民币普通股 2,133,900
陈海东	人民币普通股 1,975,800

上述股东关联关系或一致行动的说明  
西藏矿业发展股份有限公司为西藏康华工贸有限公司的控股股东,持股比例60%。公司实际控制人曾豪和一致行动人陈海东。  
西藏康华工贸有限公司于2017年9月30日持有本公司股份1,667,855股,持股比例为2.61%,其中托管在包商银行拉萨分行的股份为1,499,142股,质押比例为2017年9月30日持有本公司股份1,500,400股,持股比例为2.31%,其中托管在包商银行拉萨分行的股份为1,213,900股,持股比例为1.90%,其中托管在包商银行拉萨分行的股份为1,533,900股,质押比例为2017年9月30日持有本公司股份1,533,900股,其中托管在包商银行拉萨分行的股份为1,499,142股,持股比例为2.31%。  
公司前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)  
无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
 是  否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

#### 2、优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用  不适用

#### 第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

1、应收票据期末较期初增长268.92%,主要系本期销售货款收到的银行承兑汇票增加。

二、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季报报告。

1.3 公司负责人曾豪、主管会计工作负责人张福成及会计机构负责人(会计主管人员)韩小会声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,294,833,946.97	3,580,128,741.54	47.90
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,641,701,165.46	1,317,395,079.33	100.52
营业收入(元)	482,411,110.16	433,258,862.85	11.35
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	---
营业收入(元)	5,299,396,522.65	4,581,276,275.80	15.68
归属于上市公司股东的净利润(元)	366,703,867.43	334,900,134.41	9.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	371,160,295.11	340,327,397.94	9.06
加权平均净资产收益率(%)	21.33%	30.55%	减少9.22个百分点
基本每股收益(元/股)	0.99	0.91	8.79
稀释每股收益(元/股)	1.01	0.92	9.78

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	224,184.27	-217,977.05	
计入当期损益的政府补助	---	655,179.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,883,303.06	-1,281,236.25	
减:所得税影响额	7,266.33	-3,641.89	
少数股东权益影响额(税后)	812,285.47	1,550,046.34	
合计	-2,388,950.40	-4,456,427.67	

2.截止本报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
西藏矿业发展股份有限公司	84,212,240	19.93%	0	无	境内自然人
成都天齐实业(集团)有限公司	16,838,219	3.23%	0	无	境内自然人
中央汇金资产管理有限责任公司	15,579,500	2.99%	0	无	境内自然人
西藏康华工贸有限公司	13,607,855	2.61%	0	无	境内自然人
杭州华泰信投资管理有限公司	8,598,532	1.68%	0	无	境内自然人
西藏自治区投资有限公司	8,419,109	1.62%	0	无	境内自然人
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	5,027,012	0.97%	0	无	境内自然人
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	3,183,832	0.61%	0	无	境内自然人
张福祥	2,468,900	0.47%	0	无	境内自然人
张福祥	2,377,402	0.46%	0	无	境内自然人
沈源	2,133,900	0.41%	0	无	境内自然人
陈海东	1,975,800	0.39%	0	无	境内自然人

#### 2.2 截止本报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-154,980.05	-160,612.67	
计入当期损益的政府补助	4,249,143.28	15,785,504.86	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,319,460.79	-8,827,042.07	
少数股东权益影响额(税后)	-25,121.36	-6,833,325.95	
所得税影响额	-2,250,684.49	-12,845,186.13	
合计	6,435,922.96	66,217,097.01	

2.截止本报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
西藏矿业发展股份有限公司	45,473,975	56.84%	45,473,975	无	境内非国有法人
王亚非	2,771,505	3.46%	2,771,505	0	境内自然人
中国银河证券股份有限公司—中国—沪市—中证100交易型开放式证券投资基金—资金	2,000,000	2.50%	0	无	境内自然人
张福祥	1,533,275	1.92%	1,533,275	0	境内自然人
张福祥	1,333,748	1.67%	1,333,748	0	境内自然人
张福祥	900,000	1.13%	0	质押	境内自然人
王亚文	693,322	0.87%	693,322	0	境内自然人
桂林德源机械有限公司	229,465	0.29%	0	无	境内自然人
西藏德源工贸进出口有限公司	164,700	0.21%	0	无	境内非国有法人

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

#### 四、2017年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
 适用  不适用

五、证券投资情况  
 适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

#### 五、证券投资情况

适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
 适用  不适用

五、证券投资情况  
 适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
 适用  不适用

五、证券投资情况  
 适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
 适用  不适用

五、证券投资情况  
 适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
 适用  不适用

五、证券投资情况  
 适用  不适用

六、衍生品投资情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。  
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
 适用  不适用

八、违规对外担保情况  
 适用  不适用

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
 适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
十、报告期内精准扶贫工作情况  
 适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项  
 适用  不适用

公司报告期不存在实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项。

### 2017 第三季度报告

公司代码:601163 公司简称:三角轮胎

#### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季报报告。

1.3 公司负责人丁玉华、主管会计工作负责人钟丹芳及会计机构负责人(会计主管人员)赵利超保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

#### 二、公司主要财务数据和股东变化

##### 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	14,429,357,929.25	13,615,620,584.35	9.18
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,892,672,561.33		